
 

 
 

 
 

Автономная некоммерческая организация высшего образования 
«Университет мировых цивилизаций имени В.В. Жириновского» 

(АНО ВО «УМЦ») 
 
 
 

 
ПРИКАЗ 

 
29.05.2023                                                                                                                         № 123 

Москва 
 

Об утверждении количества мест для приема  
на обучение по образовательным программам высшего образования –  

программам бакалавриата в АНО ВО «УМЦ» на 2023/2024 учебный год 
  

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры», с Приказом Министерства науки и высшего образования РФ от      
26 августа 2022 г. № 814 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, утвержденный приказом Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076», с решением Ученого 
Совета от 20 октября 2022 г. (протокол № 2), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить количества мест для приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата на 2023/2024 учебный год на 
бюджетной основе (Приложение 1). 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Ректор                                                                                                             О.Н. Слоботчиков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Исп. Барботина О.А. 



 

Приложение 1 к приказу от 29.05.2023 № 123 
 

Утверждаю: 
_________ О.Н. Слоботчиков 
 «____» ____________ 2023 г. 

Наименование 
направления 
подготовки 

(укрупненной 
группы направлений 

подготовки 

Код направления 
подготовки 

(бакалавриат) 

Контрольные 
цифры 
приема 

(всего по 
направлению 

обучения) 

Количество мест 
совмещенная квота 
(отдельная квота +  

особая квота)

Целевая квота Отдельная квота Особая квота Основные места 

ОФО ОЗФО ЗФО ОФО ОЗФО ЗФО ОФО ОЗФО ЗФО ОФО ОЗФО ЗФО ОФО ОЗФО ЗФО 

Психологические 
науки 

37.03.01 
«Психология»

2 - 1 - - 1 - - - - - - - - 0 - 

Экономика и 
управление 

38.03.01 
«Экономика»

2 1 - - 1 - - - - - - - - 0 - - 

38.03.02 
«Менеджмент» 

2 1 - - 1 - - - - - - - - 0 - - 

38.03.05 «Бизнес-
информатика

2 1 - - 1 - - - - - - - - 0 - - 

Юриспруденция 40.03.01 
«Юриспруденция» 

3 - - - 1 - - 1 - - 1 - - 0 - - 

Политические науки 
и регионоведение 

41.03.04 
«Политология» 

2 1 - - 1 - - - - - - - - 0 - - 

41.03.05 
«Международные 
отношения»

2 1 - - 1 - - - - - - - - 0 - - 

Средства массовой 
информации и 
информационно-
библиотечное дело 

42.03.02 
«Журналистика» 

4 - - - 1 - - 1 - - 1 - - 1 - - 

Дизайн 54.03.01  
«Дизайн»

2 - 1 - - 1 - - - - - - - - 0 - 

  Итого: 21    


		2023-06-01T11:25:24+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСИТЕТ МИРОВЫХ ЦИВИЛИЗАЦИЙ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО", АНО ВО "УМЦ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО", АНО ВО "УМЦ" ИЛИ УМЦ




